Ca. VII.

Emo g'rat efficientes cam male volunans. Ho em efficiens: s' deficiens q' nec illa effectio est: s' defectio: Deficere trans ab eo qd sume est: ad id qd min' est. h' est icipe h'c volutate mala. Lausas poro defectonū istaz cū efficiētes si sint vt dixi s' deficiētes velle iuenire tale est: ac si q'sq' veller videre tenebras vel audire silentiū. Qd tñ vtrunq' nobis notū est: neq' illud nisi p oculos: neq' h' nisi p aures: nō sanc in spē: s' in spēi p'uatōe. Nemo g' ex me scire q'rat: qd me nescire scio: nisi forte vt nescire discat: qd sciri si posse sciēdū ē. Ea q' p'pe q' n' in spē s' in ei' p'uatōe sciunt: si dici aut itelligi p'nt: qdā mō nesciendo sciūt: vt sciendo nesciunt. Lum em acies etiam oculi corporalis currit per species corpales: nūq' tenebras videt: nisi vbi ceperit non videre. Ita etiam non ad aliq' aliū sensū s' ad solas aures p'tinet sentire silentiū: qd tñ nullo mō nisi nō audiendo sentit. Sic spēs itelligibiles mens qdē nra itelligēdo

Emo g'rat

Pa. 18.

spicit: s' vbi deficiūt nesciēdo p'discit. Delicta ei q's itelligit. Hoc scio naturā dei nūq' nūq' nlla ex pte posse deficere: et ea posse deficere q' ex nihilo facta sunt. Que tñ qnto mag' sūt et bōa faciunt: tunc est aliqd faciunt cuz cās h'nt efficiētes: in qntuz at deficiunt: et ex h' mala faciūt (qd em tunc faciunt nisi vana) cās h'nt deficientes

Capitulum VIII.

Te scio in q' sit mala volūtas: id l eo fieri qd si nollet si fieret: et iō nō necessarios. s' voluntarios defect' iusta pena psequit. Deficit em nō ad mala s' male: id ē si ad malas nās: s' iō male q' p'ra ordinē naturaz ab eo qd sume est ad id qd min' ē. Neq' n' auri viciū est auaricia vel cupiditas: s' hoīs puerse amant' aurum: iusticia derelicta: q' icōpabilis auro debuit ante poni. Nec luxuria ē viciū pulchroz suauū q' corpū: s' aie puerse amat' corpēas voluptates: neglecta t'pantia q' reb' spiritualit' pulchrozibus et icorruptibilis suauozib' coaptamur. nec factāria viciū ē laudis hūane: s' aie puerse amātis laudari ab hoīb' sp'ito testimonio cōsciētie. Nec supbia viciū est dant' p'tatē: vel ipi' etiam p'tatis: s' aie puerse amant' p'tatē suā potentioris iusticia p'cepta. Ac p' h' q' puerse amat cuiuslibet nature bonū: etiā si adipiscat ipē sit in bono malus: et miser meliore p'uat'. Ca. IX.

pa. voluntarios

Ca. IX.

Em g' male volūtat' efficiens nālis v' si dici p't cēntialis nlla sit cā: ab ipa q' p' incipit: spiritū mutabilū malū. q' minuit atq' deprauat nāe bonū: nec talē volūtatē facit nisi defectio q' deserit de': cui' defectōis etiā cā v' q' deficit: si dixerim' nullā esse efficiētē cām etiā

volūtat' bone: cauendū est ne volūtas bonoz angeloꝝ nō facta: s' deo coetna esse credat. Lū em ipi facti sūt: quō illa facta si eē dicit'. Porro q' facta ē v' cū ipis facta est: an sine illa fuerit prius? S' si cū ipis: nō dubiū q' ab illo facta sit a q' et ipi: simulq' vt facti sūt: ei aq' facti sunt amore cū q' facti sūt adbeferit. Eoz sūt isti ab illoꝝ societate discreti: q' illi in eadē volūtatē bona manserunt: illi ab ea deficiēdo mutati sūt: mala scilz volūtatē: h'ipo q'a bono d'fecerit a q' n' defecisset si v'iq' voluissent. Si aut' boni angeli fuerit p' sine bona volūtatē: eāq' in se ipis deo nō opante fecerūt: g' meliores se ipis q' ab illo facti sunt Absit. Quid ei erat sine bōa volūtatē: nisi mali. Aut si p'p'ea nō mali: q' nec mala volūtas eis ierat: neq' ei ab ea quā nondū ceperāt h'c defecerāt certe nō dū tales: nō dū tā boni q' eē cū volūtatē bona ceperit. Aut si si potuerūt se ipos facere meliores q' eos ille fecerat: q' nō meli' q' q' facit p'fecto et bonā volūtatē q' meliores eēt nisi opante adiutorio creatoris h'c nō possent et cū id egit eoz volūtas bona: vt nō ad se ipos q' min' erat: s' ad illū q' sume est puerterent eiꝝ adherētes mag' eēt: eiꝝq' p'ceptōe sapient' beateq' viuēret: qd aliō oñdū nisi volūtatē quā libet bonā in opē fuisse in solo desiderio remansurā nisi ille q' bonā naturā ex nihilo sui capere fecerat: ex se ipo faceret implendo meliore p' faciens excitando auidiorē: Ita et h' discutiēdū est: si boni angeli ipi in se fecerūt volūtatē bonaz v'q' aliq' eā an nulla volūtatē fecerūt. Si nlla v'iq' nec fecerūt: si aliq' v'q' mala an bōa? Si mala quō esse potuit mala volūtas bone volūtat' effectrix: Si bona: iā g' h'ebāt. Et istā q's fecerat: nisi ille q' eos cū bōa volūtatē: i cū amore casto q' illi adhererent: creauit: s' in eis et cōdēs nām et largiens grām. Tñ si bona volūtatē: h' ē dei amore nūq' sc'itū agelos fuisse credendū ē. Isti at' cū boni creati essent: tñ mali sūt: mala propria volūtatē quā bona nā nō fec' nisi cū a bono spōte defecit: vt mali cā nō sit bonū s' defect' a bono: aut minore acceperit amor' diuini grām q' illi q' in eadē p'stiterit: aut si v'iq' boni cōliter creati sūt isti: mala volūtatē cadētib' illi āplius adiuti ad eā btitudis plenitudinē vñ se nūq' cauros certissimi fierēt puenēfr: sic iā etiā in libro quē sequit iste rētaum'. Cōstendū ē igr: cū de bita laude creator: si ad solos sc'itōs hoīes p'nerere: verū etiā de sc'itōs agel' posse dici: q' caritas dei diuisa sit: in eis p' sp'm sanctū qui datus ē eis nec tñ hoīm s' p'mitus p'cipueq' angelozum bonum esse qd scriptuz est. Abibi autē adherere deo bonum ē. Hoc bonū quib' cōmūe ē: habēt et cuz illo cui adherent: et inter se societate san